
 

 
 

 

 
 

Settore Affari Generali 
 
 
 

Determinazione n.     40    del 07-03-2008 
 

 
  

Oggetto: RICHIESTA  PARARE LEGALE PER ACQUISIZIONE FARMACIA 
DOTT. PALMIERI 
 
 

 
 
 
Intervento codice :                       capitolo:         esercizio: 
 
Importo impegno : €  
 
Numero impegno: 
 
Codice Creditore: 
 
 
 
 

°Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 d.to l.gsl. 
267/2000, T.U.E.L.    
 
°Diniego di visto per…………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
Varedo, 10-03-2008                                 IL CAPO SETTORE FINANZIARIO  
                                                                           dott.ssa Carla Baldoni   

 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n.      40 del 07-03-2008  -  pag. 2  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
OGGETTO: RICHIESTA  PARARE LEGALE PER ACQUISIZIONE FARMACIA 

DOTT. PALMIERI  
  
 

 
IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
Premesso  
 
che la  Sig.ra Giuseppina di Lucchio, titolare della farmacia dr. Palmieri di Varedo, ha 
formalizzato in data 28.02.2008 la volontà di cedere l’attività di cui è erede, nei tempi più brevi 
possibili al Comune di Varedo; 
 
che l’accettazione della donazione verrà portata con urgenza all’attenzione del Consiglio 
Comunale, già convocato per sabato 08.03.2008; 
 
che occorre pertanto, stante la complessità della vicenda, stabilire quali siano le forme più 
opportune sia relativamente all’aspetto della donazione sia per quanto riguarda l’affidamento della 
gestione della farmacia;  
 
che il Responsabile del settore Urbanistica/Territorio,  poiché l’Ente non dispone al suo interno di 
un ufficio legale, ritiene necessario affidare l’incarico ad un legale esterno esperto di diritto 
amministrativo;  
 
che, stante l’urgenza, è stato contattato l’avv. Aldo Lopez di Milano, esperto in materia, il quale ha 
dichiarato la propria disponibilità ad affrontare in tempi brevi la questione proposta; 
 
vista la relazione in data 05.03.2008  del Responsabile del settore Urbanistica/Territorio, con la 
quale si ritiene  di affidare l’incarico in parola all’Avvocato Aldo Lopez con studio in Milano; 
 
rilevata la necessità di provvedere ad impegnare la spesa per l’incarico in oggetto  avvalendosi dei 
fondi stanziati nel pertinente capitolo del P.E.G. del corrente esercizio la cui gestione è affidata a 
questo servizio; 
 
visto il vigente regolamento di disciplina per il conferimento degli incarichi di collaborazione, 
studio, ricerca e consulenza; 
 
Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Visto il decreto sindacale n. 6 del 08.01.2008 relativo al conferimento incarichi di posizione 
organizzativa; 
 
Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 



 

 
 

DETERMINAZIONE AA.GG. n.      40 del 07-03-2008  -  pag. 3  -  COMUNE DI VAREDO 
 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
  
 � �

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa di €.   1.224,00.-  (compreso Iva e contrib cassa).- a favore 
dell’Avvocato Aldo LOPEZ  con studio in Milano – Gallera San Carlo n. 6 - , con 
imputazione della spesa  al cap. 580 “Spese per liti ed arbitraggi”,  int. 01010203 
del P.E.G. corrente, avente disponibilità; 

 
2. di provvedere  alla liquidazione con apposito atto, a presentazione fattura; 

 
3. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del 
procedimento per l’esecuzione. 

 
����������	

��	��������	�	�����

                 Giancarla LANZANI 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
Resp.le Istruttoria:  
 


